独立行政法人情報処理推進機構契約監視委員会第 23回 議事概要

1. 日時

2020年 10月 16日（金）15：00～17：00

2. 場所

＜委員会は Web会議にて実施＞

3. 出席者

堀委員長、竹田委員、堀江委員、宮地委員

4. 主な議事

(1)令和元年度の契約状況

(2)個別案件審議（令和元年度下期 32案件）

5. 概要

(1)令和元年度の契約状況

財務部からの令和元年度の契約状況関する説明に基づきその内容を点検し、確

認された。

(2)個別案件審議（令和元年度下期 32案件）

今回の契約監視委員会で個別審議の対象となった以下の契約について点検を

行った結果、いずれも問題ないものと確認された。

①一者応札となった契約：19件

②新規の特命随意契約 ：13件

＜主な意見等＞

○公募期間や公募のタイミングについて複数社が参加できるよう、より考慮し、

基準を守った上で競争性を高めるよう努力してもらいたい。

○特定の複数の企業が受注を分け合うような状況にならぬよう注意すべき。

(4)その他

本委員会に係る議事概要等の公表について説明し、了承された。

以上